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ACTIVO 30/06/2019 31/12/2018 |PASIVO 30/06/2019 31/12/2018 g
8
8
IS
Activos en divisas Pasivos en divisas 0
z
w
Activos de reserva Pasivos de reserva 3
Disponibilidades en divisas (Nota 3) 16.877.943.805 1.258.186.471 Depésitos en divisas 80.940.542 6.951.816
Tenencias en derechos especiales de giro (Nota 4) 213.972.320 28.505.915 FMI cuentas depésito a corto plazo 0 0
Inversiones en divisas (Nota 5) 3.445.921.445 295.956.127 Cuentas por pagar en divisas 7.316.898.091 485.449.940
Oro monetario (Nota 6) 30.262.203.839 3.189.248.191 Convenios internacionales 4.270.718.065 317.558.560
Posicién crediticia neta en el Total pasivos de reserva 11.668.556.698 809.960.316
Fondo Monetario Internacional (Nota 4) 2.320.215.397 199.361.643
Convenios internacionales 0 0 | Otros pasivos en divisas (Nota 13)
Total activos de reserva 53.120.256.806 4,971.258.347 FMI cuentas depésito a largo plazo 31.578.031.797 2.713.536.345
Titulos emitidos en divisas 10.589.493.194 1.167.738.623
Otros activos en divisas Asignaciones en derechos especiales de giro 23.158.739.812 1.989.886.123
Resto cuota en el FMI (Nota 4) 31.578.473.882 2.713.341.377 Pasivos diversos en divisas 19.756.781.846 2.947.908.415
Acreencias con bancos centrales 0 0 | Total otros pasivos en divisas 85.083.046.649 8.819.069.506
Titulos valores pablicos en divisas (Nota 7) 4.997.832.107 429.253.467
Activos diversos en divisas (Nota 8) 201.726.249.273 18.427.740.278  |Total pasivos en divisas 96.751.603.347 9.629.029.822

Total otros activos en divisas

Total activos en divisas
Activos en moneda nacional
Asistencia crediticia (Nota 9)

Instituciones financieras
Total asistencia crediticia

Otros activos en moneda nacional

Titulos valores publicos (Nota 10)

Titulos valores privados

Activos fijos

Inversion en Casa de la Moneda

Inversiones diversas (Nota 11)

Activos diversos en moneda nacional (Nota 12)
Total otros activos en moneda nacional

Total activos en moneda nacional

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN (Nota 21)
Garantias
Custodias recibidas

Billetes y monedas

Otras cuentas de orden

TOTAL CUENTAS DE ORDEN

238.302.555.262

21.570.335.122

291.422.812.068

26.541.593.469

0 5.000

0 5.000

10.567.763.338 497.353.056

0 0

14,050 6.598
720.469.447 62.391.245
1.356 1.356
206.218.607 56.644.140
11.494.466.798 616.396.395
11.494.466.798 616.401.395

302.917.278.866

27.157.994.864

419.153.894

455.199.385.062

1.853.736.163

410.381.003

26.442.945

10.252.965.450

293.559.071

1.477.945.663

457.882.656.122 0

12.050.913.129

Pasivos en moneda nacional

Base monetaria (Nota 14)
Billetes y monedas en circulacion
Depésitos de instituciones bancarias del pais
Depositos especiales del pablico

Total base monetaria

Otros pasivos en moneda nacional (Nota 15)
Titulos emitidos en moneda nacional
Depésitos de organismos publicos
Pasivos diversos en moneda nacional
Créditos diferidos

Total otros pasivos en moneda nacional

Total pasivos en moneda nacional

TOTAL PASIVO

RESULTADO ACUMULADO EN OPERACIONES

PATRIMONIO
Capital inicial
Reservas de capital
Fondo general de reserva (Nota 16)
Reservas voluntarias (Nota 17)
Variaciones patrimoniales
Contrapartida por valoracién en moneda nacional
de los activos y pasivos externos (Nota 19)
Nivel adecuado de
reservas internacionales (Nota 20)
Utilidades no distribuidas (pérdidas)

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

TOTAL CUENTAS DE ORDEN
"PER CONTRA"

717.876.118 78.629.664
5.890.479.320 356.043.817
2.783.211 650.367
6.611.138.649 435.323.848
12.722.444 8.296.357
2.439.889.654 544.894.784
2.173.866.433 17.359.301
578.647 19.723
4.627.057.178 570.570.165

11.238.195.827

1.005.894.013

107.989.799.174

0

1.141.117
570.553
194.976.711.542

(304)
(50.943.216)

10.634.923.835

0

50
20
16.574.014.479

(304)
(50.943.216)

194.927.479.692

16.523.071.029

302.917.278.866

27.157.994.864

457.882.656.122

12.050.913.129

(*) El capital inicial del BCV es de Bs. 0,10, producto del proceso de reconversién monetaria vigente a partir del 20/8/2018. Para efectos del presente Estado Financiero, el cual esta expresado en miles, el capital inicial se presenta en Bs. 0.

Las notas anexas forman parte de los estados financieros.
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